
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07 февраля 2020 года № 72 с. Красный Яр 

Об утверждении перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по 

муниципальному контролю в рамках отдельных видов муниципального контроля, отнесенных 

к компетенции администрации Красноярского муниципального образования (с изменениями от 

23.04.2020 года №244) 

В целях совершенствования организации работы по осуществлению муниципального контроля, 

профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями 

обязательных требований, в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 

26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», руководствуясь Уставом Красноярского муниципального образования, администрация 

Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные 

требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному 

контролю в сфере благоустройства на территории Красноярского муниципального образования 

(Приложение 1). 

1.2. Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные 

требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по 

муниципальномуконтролю заобеспечением сохранности автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов Красноярского муниципального образования 

(Приложение 2). 

2. Разместить перечни нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих 

обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом 

муниципального контроля, утверждённые настоящим постановлением, на официальном 

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»www.engels-city.ru\2009-

10-26-12-38-13. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А.Короткову. 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                              Т.Ф.Головко 

http://www.engels-city.ru/2009-10-26-12-38-13
http://www.engels-city.ru/2009-10-26-12-38-13


Приложение № 1 

к постановлениюадминистрации Красноярского 

муниципального образования 

от 07.02.2020 года№72 

( с изменениями от 23.04.2020 года №244) 

  

Перечень 

нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю 

в сфере благоустройства на территории Красноярского муниципального образования 

 

Раздел I. Федеральные законы 

Исключен ( с 23.04.2020 г постановление №244) 

Раздел II. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и 

нормативные документы федеральных органов исполнительной власти 

Исключен ( с 23.04.2020 г постановление №244) 

Раздел III. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации 

Исключен ( с 23.04.2020 г постановление №244) 

Раздел IV. Иные нормативные документы, обязательность соблюдения которых установлена 

законодательством Российской Федерации 

№ Наименование и реквизиты акта 

Краткое описание   круга лиц и (или) 

перечня объектов, в отношении которых 

устанавливаются   обязательные 

требования 

Указание на 

структурные 

единицы акта, 

соблюдение 

которых 

оценивается при 

проведении 

мероприятий по 

контролю 

1 

Решение Красноярского 

сельского Совета от 14.05.2009 

года № 54/12 "Об утверждении 

Положения о создании, развитии 

и сохранении зеленых 

насаждений на территории 

Красноярского муниципального 

образования Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области» 

Юридические лица, 

индивидуальные   предприниматели, 

физические лица 

В полном объеме 

http://unarokovo.ru/DOC/2.18.3/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5__%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%83%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.doc
http://unarokovo.ru/DOC/2.18.3/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5__%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%83%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.doc
http://unarokovo.ru/DOC/2.18.3/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5__%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%83%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.doc
http://unarokovo.ru/DOC/2.18.3/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5__%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%83%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.doc
http://unarokovo.ru/DOC/2.18.3/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5__%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%83%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.doc
http://unarokovo.ru/DOC/2.18.3/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5__%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%83%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.doc
http://unarokovo.ru/DOC/2.18.3/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5__%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%83%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.doc
http://unarokovo.ru/DOC/2.18.3/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5__%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%83%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.doc
http://unarokovo.ru/DOC/2.18.3/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5__%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%83%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.doc
http://unarokovo.ru/DOC/2.18.3/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5__%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%83%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.doc


2 

Решение Совета депутатов 

Красноярского муниципального 

образования от 30.10.2017 года 

№352/63 «Об утверждении 

Правил благоустройства 

территории Красноярского 

муниципального образования 

Энгельсского муниципального 

района Саратовской области 

Юридические лица, 

индивидуальные       предприниматели, 

физические лица 

В полном объеме 

3 

Постановление администрации 

Красноярского муниципального 

образования от 26.04.2018 г. № 

332 «Об утверждении 

административного регламента 

исполнения муниципальной 

функции «Осуществление 

муниципального контроля за 

соблюдением требований, 

установленных муниципальными 

правовыми актами, принятыми 

по вопросам местного значения» 

Юридические лица, 

индивидуальные       предприниматели, 

физические лица 

В полном объеме 

4 

Постановление администрации 

Красноярского муниципального 

образования от 03.04.2019 г. 

№367 «Об утверждении Порядка 

выпаса скота частного сектора, 

содержания крупного рогатого 

скота и других домашних 

животных территории 

Красноярского муниципального 

образования» 

Юридические лица, 

индивидуальные       предприниматели, 

физические лица 

В полном объеме 

5 

Постановление администрации 

Красноярского муниципального 

образования от 08.11.2019 г. 

№831 «Об определении мест для 

выгула домашних животных на 

территории Красноярского 

муниципального образования» 

Юридические лица, 

индивидуальные       предприниматели, 

физические лица 

В полном объеме 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению 

администрации Красноярского 

муниципального образования 

от 07.02.2020 года№72 

(с изменениями от 23.04.2020 года №244) 

Перечень 

нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю 

за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов Красноярского муниципального образования 

 

Раздел I. Федеральные законы 

Исключен ( с 23.04.2020 г постановление №244) 

Раздел II. Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения 

Правительства Российской Федерации 

Исключен ( с 23.04.2020 г постановление №244) 

Раздел III. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и 

нормативные документы федеральных органов исполнительной власти 

Исключен ( с 23.04.2020 г постановление №244) 

Раздел IV. Иные нормативные документы, обязательность соблюдения которых установлена 

законодательством Российской Федерации 

№ 
Наименование и   реквизиты 

акта 

Краткое описание круга лиц и 

(или) перечня объектов, в 

отношении которых 

устанавливаются   обязательные 

требования 

Указание на   структурные 

единицы акта, соблюдение 

которых оценивается при 

проведении   мероприятий по 

контролю 

1 

Решение Совета депутатов 

Красноярского 

муниципального 

образования от 05.03.2015 

года №144/27 «Об 

утверждении Положения «О 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

на территории Красноярского 

муниципального 

образования» 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, граждане 

В полном объеме 



2 

Решение Совета депутатов 

Красноярского 

муниципального 

образования от 05.03.2015 

года №145/27 «Об 

утверждении Положения о 

муниципальном контроле за 

сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения» 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, граждане 

В полном объеме 

3 

Постановление 

администрации 

Красноярского 

муниципального 

образования от 26.04.2018 

года №333 «Об утверждении 

административного 

регламента исполнения 

муниципальной функции 

«Осуществление 

муниципального контроля 

заобеспечением сохранности 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных пунктов 

Красноярского 

муниципального 

образования» 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, граждане 

В полном объеме 

4 

Постановление 

администрации 

Красноярского 

муниципального 

образования от 20.11.2015 

года №729 «Об утверждении 

Порядка присоединения 

объектов дорожного сервиса 

к автомобильным дорогам 

общего пользования 

местного значения 

Красноярского 

муниципального 

образования» 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, граждане 

В полном объеме 

5 

Постановление 

администрации 

Красноярского 

муниципального 

образования от 31.12.2015 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, граждане 

В полном объеме 



года №869 «Об утверждении 

показателей размера вреда, 

причиняемого 

транспортными средствами, 

осуществляющими 

перевозки тяжеловесных 

грузов, при движении таких 

транспортных средств по 

автомобильным дорогам 

общего пользования 

местного значения в 

населенных пунктах 

Красноярского 

муниципального 

образования» 

6 

Постановление 

администрации 

Красноярского 

муниципального 

образования от 31.12.2015 

года №870 «Об утверждении 

Порядка ремонта и 

содержания автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Красноярского 

муниципального 

образования» 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, граждане 

В полном объеме 

 


